CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
LICITAÇÃO

CONTRATO N° 13/2022

Contrato de Prestação de Serviços , que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE
CARAMBB, e a empresa CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA
13.891.611/0001-19, na forma abaixo.

CONTRATANTE: A CÂMARA MUMCIPAL DE CARAMBB, pessoa jtridica, de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nq
01.613.766/0001-04. com sede a Rua da Prata. 99 - CEP. 84145000 - BAIRRO: Nova Holanda - CarambeíPR, nesle ato devidamente
representado pelo Presidente da Câmara, Bio Alves Cardoso, brasilerc, casado, portador da Cartera de Identidade RG/PR nç 7.557.605
6 e inscrito no CFF/MF 025.790.799-80. residente e domiciliado nesta cidade.
CONTRATADA: CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, empresa privada, com sede Av. OSVALDO
RODRIGUES CABRAL, 1570 - CH3: 86015710 - BARRO: Centro Florianópolis/SC, inscrito no CNPJ sob n° 13.891.611/0001-19. neste
ato representada por seu Representanle Legal, peto presente instrumento e na melhor forma de direito, acham-se justos e contratados,
mediante as cláusulas e condções seguintes
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO: Constitui objato deste contrato CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA REALIZAÇÃO DE CURSOS ETRBNAMBJTOS NA AREA DA ADMINISTRAÇAO PÚBLICA - CURSO “WORKSHOP MANDATO DE
IMPACTO" 04 INSCRIÇÕES conforme constantes no procedimento Icitalório Processo hexigibilidade 5/ 2022 .

ITENS

Lote liem Código do
produto/ssfv iço

Descrição do produlrVserv ça Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário
RS

Preço total
RJ

LOTE:C01 1 226 CURSO DE CAPACITAÇÃO UN 4.00 RS 790.00 RS 3.160.00
TOTAL RS 3J60,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: A CONTRATANTE, compromete-se mediante empenho a efetuar o
pagamento da importância de RS 3.160,00 Três Mil, Cento e Sesse nta Reais, pela prestação dos serviços descritos na cláusula prmera
e no procedimento de Processo inexigibilidade 5/2022, apôs a apresentação da nota fiscal eletrônica, no Departamento Financeiro da
CONTRATANTE apôs a prestação dos serviços. A dotação orçamentária será:____________________________________________________
__________________ _____________________________________ DOTAÇÕES ____________________________________ ___________________

Conta da despesa Funcional programátca__________ Fonte de recurso Natureza da despesa ] Grupo da fonte
________ 60_________________01.001.01.031,0001.2001________________1_______ 3.3.90.39-48.00 [ Do Exercício

CLÁUSULA TERCSRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA- A CONTRATADA compromete-se a prestar os serviços especificados
na cláusula primeira e no Processo inexigibiktade 5/2022. conforme as especificações na Dretoria Administrativa da Câmara Municipal de
Carambeí, silo a Rua da Prata, 99, nesta cidade de Carambeí. Estado do Pa^aná. Compromete-se ainda em cumprir o determinado no
inciso XII do artigo 55 da Lei 8.666/1993 onde mencbna que: a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato,
em compatibüdade comas obrigações por ele assumidas, todas as condições de habillação e qualificação exigidas na liciação.
CLAUSULA QUARTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Este contrato tem vigência de 25/05/2022 a 03/06/2022 e execução
de 25/05/2022 a 27/05/2Ü2Z
CLÁUSULA QUINTA -DAS MULTAS E RESCISÃO: Caso a CONTRATADA não cumpra com suas obrigações conforme estabelecido no
contrato, ficará responsável por multa no vabr total do contrato, conforme consta na Cláusula Segunda deste contrato, sujeito anda as
sanções previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93, sujeita-se o presente contrato aos termos rescisóros constantes na Lei 8.666/93, artigos
77 e seguintes.
CLÁUSULA SEXTA - FISCAL DO CONTRATO: Este contrato deverá ser fiscalizado pela servidora do Controle hterno Maria Luiza da
Silva Taques.

E por estarem assim, justos e accrdados, firmam o presente Contrato de FVestação de Serviços, em 02 (duas) vias de igual teor, para
que produzam seus jurídicos e fegais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas guaimente subscritas. As partes contratantes
elegem o foro da Comarca de Castro, para dirimir quaisquer dúvidas acerca deste instrumento.

Câmara Municipal. 24/05/2022,______________________________________________________________________________________________

CONTRATANTE CONTRATADA __

F 1 lí 1 Si F ç Av-.in.uki de lui mj d.qilel liur l' Kl
Al VF5 < AMOvOO* ■*,/«»_■

CARDO$O:í]25/90 /9980 D*.hw-mpj.vsjíi ipjzss-ojoc
--------

Bio Alves Cardoso
Presidente da Câmara Municipal de Caram beí

CEAP - TRSNAM ENTO PROFISSIONAL E GER04C1AL LTDA
13.891,611/0001-19

Testemunha*:

Nome
RG n°
CPF n‘

Nome: Luís Paulo Severo de Oliveira
RGn’
CPFn» 083.998.939-35

Visto do
Ju rídico:______________________________________

Rua da Prata,99- Fone (42) 3231-1668 CEP84145-000- Carambeí- Paraná
ísd/fei 4>iUs^i7Ató^Wriítóar anmbeirptrle?.br

Hash SHA256 do PDF original #8a3bea9f016a2fed9c7e33ebfc8512d631edd867284267fe73590bf789f23f41
https://valida.ae/296dd71fa799d5dd2b4a48e978ba706fdb1d0a019843755cc

https://valida.ae/296dd71fa799d5dd2b4a48e978ba706fdb1d0a019843755cc